令和元年 第 16回「グループホームたなお」運営推進会議議事録

日 時：令和元年 11月 16日（土）14：00～15：00

場 所：グループホームたなお

出席者：入居者ご家族 4家族 4名

    東部包括支援ｾﾝﾀｰ職員 井口様

    源氏町町内会長 生田様

    グループホーム管理者 井上卓

１．管理者あいさつ

２．出席者紹介

３．前回会議からの運営状況について

 １）入退去について

 ・入退去者  ：退居者１名（入院後医療行為が必要となり退居）

 ・待機状況  ：待機者 9名（男性 5名、女性 4名）

※前回会議 11名キャンセル（他施設入居済み、死去）

・入居者数  ：17名 夢の華  ：9名（男性 2名・女性 7名）

      希望の華：8名（男性 2名・女性 6名）

平均年齢：87.3歳（76歳～99歳）

介護度  ：Ⅰ…9名 Ⅱ…5名 Ⅲ…3名 平均介護度：1.6

２）職員の異動について

・前回会議からの入退職なし

３）事故・急変・医療連携等について

※9～10月分の集計

 ・事故発生状況：転倒 6件、服薬ミス 4件、切傷 2件

計 12件

 ・ヒヤリハット：転倒 6件、離設 1件、服薬ミス 10件、その他 1件

計 18件

 ・救急搬送  ：0名

 ・盛田歯科  ：月２回 2名利用

・看護師コール対応 0回

・11/13 長田医師往診にてインフルエンザ予防接種

 ４）イベント関係について

 ・イベント：誕生日会、秋の行楽（豊川稲荷）、たなお村まつり、秋の音楽祭

 ・外  出：和食さと外食、味ふうせん外食、味圓外食

 ・個別外出：お墓参り、毘沙門さんへお参り、ふれあいフェスティバル

５）研修参加状況

・介護支援専門員更新研修１名受講中

・10/26 福祉職員キャリアパス対応生涯研修 中堅職員課程１名受講

・小林記念病院主催 嚥下に関する勉強会

 ・地域密着型サービス事業者管理者研修講師

 ・認知症介護実践研修の講師

 ・福祉職員キャリアパス対応生涯研修 初任者課程講師

 ・愛知県認知症サポーターステップアップ研修講師（３回）

 ・日本福祉大学非常勤講師（6回）

６）地域・行政との連携

・町内会活動参加

・碧南市認知症初期集中支援チーム・チーム員会議参加

・棚尾地区自主防災を考える会参加

・たなお村まつり実務者会議参加

 ７）今後の予定

 ・12月ホーム内忘年会予定

 ・2/7外部評価・・・ご家族アンケートあり後日送付

 ・年末年始の外出・外泊予定をお知らせください

８）意見交換

 ・たなお村まつりのイベントに参加しているのを見たが、地域住民の一員として参加している

感じが良かった

 ・様々なイベントがあり写真でも確認させてもらっている

次回：令和 2年 1月 18日（土）14：00～